МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

01 октября 2020 года 1153-пр
_ _ ________________________  № ________________

г. Ставрополь

О проведении в 2020/21 учебном
году НИКО в части
достижения личностных и
метапредметных результатов в 6-х
и 8-х классах

На основании письма Федеральной службы по надзору в сфере образо
вания и науки от 21 сентября 2020 года № 13-463 «О проведении националь
ных исследований качества образования (НИКО) в части достижения лич
ностных и метапредметных результатов в 6 и 8 классах», выборки общеобра
зовательных организаций Ставропольского края для проведения НИКО в ча
сти достижения личностных и метапредметных результатов в 6 и 8 классах,
размещенной в Федеральной информационной системе оценки качества об
разования, и в целях развития единого образовательного пространства в Рос
сийской Федерации, совершенствования единой системы оценки качества
образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить региональным координатором проведения Национального
исследования качества образования (далее -  НИКО) в части достижения лич
ностных и метапредметных результатов в 6-х и 8-х классах в 2020/21 учеб
ном году Гондилеву С.П., заместителя начальника отдела общего образова
ния министерства образования Ставропольского края.

2. Отделу общего образования министерства образования Ставрополь
ского края (Чубова О.Н., Гондилева С.П.):

2.1. Организовать проведение НИКО в части достижения личностных и
метапредметных результатов в 6-х и 8-х классах в 2020/21 учебном году в
общеобразовательных организациях Ставропольского края, указанных в при
ложении, в:

6 классах -  20 октября 2020 года;
8 классах -  22 октября 2020 года.
2.2. Довести до сведения руководителей органов управления образова

нием администраций муниципальных районов и городских округов Ставро
польского края список общеобразовательных организаций Ставропольского
края, участвующих в проведении НИКО в части достижения личностных и
метапредметных результатов в 6 и 8 классах в 2020/21 учебном году (прило
жение).

3. Рекомендовать органам управления образованием администраций
муниципальных районов и городских округов Ставропольского края, участ
вующих в проведении НИКО в части достижения личностных и метапред
метных результатов в 6-х и 8-х классах в 2020/21 учебном году:

3.1. Оказать содействие проведению процедуры НИКО.
3.2. Назначить муниципального координатора проведения процедуры

НИКО.
3.3. Проинформировать до 07 октября 2020 года обучающихся

и их родителей (законных представителей) о проведении НИКО в части до
стижения личностных и метапредметных результатов в 6-х и 8-х классах в
2020/21 учебном году.

3.4. Не использовать результаты проведенных работ для оценки дея
тельности общеобразовательных организаций, педагогов.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя министра Лаврову Н.А.

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр Е.Н.Козюра

Приложение
к приказу министерства образования
Ставропольского края
от 01 октября 2020 года № 1153-пр

Список
общеобразовательных организаций Ставропольского края, участвующих в проведении НИКО в части достижения

личностных и метапредметных результатов в 6 и 8 классах в 2020/21 учебном году

№ п/п
Муниципальный

район/городской округ
Наименование общеобразовательной

организации

1
Арзгирский муниципальный

район

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя об
щеобразовательная школа № 1 села Арзгир Арзгирского района Ставро
польского края

2
Андроповский муниципальный

район
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя об
щеобразовательная школа № 9» с. Султан

3
Благодарненский городской

округ
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразова
тельная школа № 14»

4
Буденновский муниципальный

район
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразова
тельная школа № 2 города Буденновска Буденновского района»

5

Георгиевский городской округ

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 3 имени Героя Советского Союза П.М. Од-
нобокова города Георгиевска»

6
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 15 имени А.З. Потапова ст. Лысогорской»

7
Изобильненский городской

округ

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Средняя об
щеобразовательная школа № 6» Изобильненского городского округа Став
ропольского края

8 Кочубеевский муниципальный
район

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Средняя об
щеобразовательная школа № 15»

9 Курский муниципальный
район

Муниципальное общеобразовательное учреждение общеобразовательная
школа-интернат среднего общего образования Курского муниципального
района Ставропольского края

10
Левокумский муниципальный

район

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Средняя об
щеобразовательная школа № 3» Левокумского муниципального района
Ставропольского края

11
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Средняя об
щеобразовательная школа № 12» Левокумского муниципального района
Ставропольского края

12 Минераловодский городской
округ

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя об
щеобразовательная школа № 111 г. Минеральные Воды

13
Новоалександровский город

ской округ
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразова
тельная школа № 4»

14 Нефтекумский городской округ Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя об
щеобразовательная школа № 2»

15 Советский городской округ Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразова
тельная школа №2 г. Зеленокумска Советского района»

16
Город -  курорт Кисловодск Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя об

щеобразовательная школа № 17

17 Г ород Невинномысск Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя об
щеобразовательная школа № 1 города Невинномысска

Заместитель начальника отдела общего образования С.П.Гондилева